
Ministero
dell'lstruzione,

dell'Università e della
Ricerca

c.M. BAPS24000D

[iees $e§entiffico §tatale 
.8, 

AMALD|*

.&cen Sdmti$ica - .Uue dtlle Scienze Apphcate
.Uceo, dellp Siun?o'tlmmt. - .Ur,ee &nqai,ttice

Distretto XII

Via 6iuseppe Abbruzzere, 38 -7OO2O Bitetto (Ba)

Tel. direzione O8O/ 992OO99 - T el/F ax segreteria O8O/ 992OO91

posta certificàta

baps240o0d@istruzione.it - www.lsamaldi.it

i

Unione Europea 
I

c.F. 93158670724 ì

FONDI
"TTRUTTUÉRLI

EUft§PEI

Biteno, 1510712014 Prot. N. 2333

Il Dirigente Scolastico

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento
approvato con R.D. 23maggio 1924,n.827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norne in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concemente il
Regolamento recante norne in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concemente "Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e

ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs 16312006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"

in attuazione delle direttive 2004ll7lCE e 2004118/CE" e successive

modifi cazioni ed integr azioni;
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre

2010, n.207);
VISTO il Decreto lnterministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche" ;

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n. 53912010 del Parlamento Europeo e del
Consiglio del 16 giugno 2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006
del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione, per quanto
riguarda la semplificazione di taluni requisiti e talune disposizioni relative alla
gestione frnanziat',4 n. 1080/2006 del 1080/2006 del Parlamento europeo e del

Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n.

1081/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio concernente il Fondo Sociale
Europeo; n. 1083/2006 del Consiglio dell'11 luglio 2006 recante disposizioni
generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e

sul Fondo di Coesione; n. 182812006 dell'8 dicembre 2006 della Commissione
che stabilisce modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del
Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale,
sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione;

r,ìt
Q ì;-r tf-'à,(IÉ'

M}UR20$7-2Qr §



VISTO

VISTE

VISTO

VISTI i

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA
VISTA

VISTA
VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA
VISTA

il PON FESR "Ambienti per l'Apprendimento" (PON-FESR-2007 IT 16 1 PO

004), di titolarità del MIUR, approvato con Decisione n. C 387812007 del 7
agosto 2007;

Le "Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione delle Iniziative cofinanziate dai
Fondi Strutturali Europei 2007/20 I 3 " ;

il Regolamento d'lstituto, che disciplina le modalità di attuazione delle
procedure in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs 16312006 e delle procedure comparative, ai sensi dell'art. 34 del D.I.
4412001adottato con delibera n. I del 23lll20l2;

Bandi/Awisi per la presentazione dei progetti prodotti dall'Autorità di
Gestione nelle annualitàl2007 (Prot. 872 del0110812001), 2008 (prot. 8124 del
1510712008), 2009 (Prot. 2096 del 0310412009), 2010 (Prot 3760 del
3l I 03 12010), 201 I (Prot. 44621201 l);

la Circolare 36 del 2211012010 del Ministero dell'Economia e delle Finanze -
Legge n. 122 del 30107 12010

la Circolare 5683 del 2010412011 - I Circolare straordinaria in accordo con le
Regioni dell' Obiettivo Conver genza;

la Circolare 6693 del 1810412012 - II Circolare straordinaria in accordo con le
Regioni dell' Obiettivo Conver genza;
la Circolare l26ldel29l0ll20l3 - Chiarimenti procedura di gara;

la Circolare 10566 del 0410712012 "Istruzioni ai sensi dell'art. 48 del D.P.R.
603173 - Segnalazione ad Equitalia - lntervento sostitutivo delle Istituzioni
Scolastiche in qualità di stazioni appaltanti, in caso di inadempienza dei
contraenti rispetto all'obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più
cartelle di pagamento o rispetto agli obblighi contributivi, accertata in fase di
liquidazione di SAL o di fatture";
la Circolare 9605 del 2710912013 "Comunicazione aggiomamento normativo;

la Circolare 13485 del 2311212013 "Accelerazione utilizzo dei Fondi
Strutturali";

la Circolare 1406 del 1310212014 "Procedure selettive per I'attuazione dei
progetti beneficiari dei programmi operativi cofinanziati con fondi strutturali
europei - Sintesi delle note di chiarimenti e indicazioni rese dall'Autorità di
Gestione;

la Circolare 1407 del 13102/2014 "Domande ricorrenti (FAQ) e indicazioni
operative per la prevenzione di possibili errori negli adempimenti amministrativi
e contabili di gestione dei progetti";

la Circolare 1408 del 1310212014 "Quadro di sintesi dei principali obblighi di
pubblicità, trasparenza e comunicazione connessi all'affidamento di appalti
pubblici di lavori, servizi e forniture per le Istituzioni Scolastiche";

l'Awiso AOODGAV1858 del 281212014 - PON "Ambienti per
l'Apprendimento" FESR 2007-2013 - 2007 IT 16 I PO 004. Asse II - "Qualità
degli ambienti scolastici" - Obiettivo Operativo E "Potenziare gli ambienti per
l'autoformazione e la formazione degli insegnanti e del personale della scuola"-
Obiettivo Specifico E.l "Realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e

promuovere la formazione permanente dei docenti attraverso l'arricchimento
delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la ricerca didattica degli istituti".
Awiso per la presentazione di proposte per l'acquisizione di attrezzattre
tecnologiche per i docenti e il personale della scuola;

la delibera n. 17 del Collegio Docenti del1810312014, di approvazione del progetto
relativo al su menzionato awiso;

la nota dell'Autorità di Gestione dei PON prot. n. AOODGAU4266 del 20
maggio 2014 con cui si dà comunicazione della awenuta autorizzazione dei
progetti relativi all'Awiso in oggetto;
la nota Prot. n. AOODRPU15822 dell'USR Puglia del2915/2014;

la delibera del Consiglio d'Istituto n. 11 del 1910612014 eil Decreto dirigenziale
n.2285 de|0910712014 di assunzione in bilancio del PON E-l-FESR-2014-1277;



RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per
l'acquisizione delle dotazioni tecnologiche e dei servizi connessi all'attuazione
del progetto fi nanziato;

DECRETA

Art. I
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente prowedimento.

Art.2
Si delibera l'awio della procedura d'acquisto delle dotazioni tecnologiche e dei servizi
connessi all'atttazione del progetto finanziato, per la realizzazione di ambienti dedicati per
facilitare e promuovere la formazione permanente dei docenti attraverso I'arricchimento delle
dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la ricerca didattica.

Art.3
Come previsto dal cap. 2.5 dell'Awiso AOODGAVIS5S del 281212014, si procederà
innanzitutto alla verifica delle possibilità di acquisizione tramite il Mercato Elettronico delle
Pubbliche Amministrazioni (MEPA), owero tramite Convenzioni ex articolo 26 della legge

n. 488 del 1999, gestite da Consip, per conto del Ministero dell'economia e delle finanze, di
cui all'art.328, comma 1, del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.207
owero altri mercati elettronici istituiti ai sensi del predetto articolo 328.
Solo qualora non fosse possibile acquisire dotazioni e servizi tramite MEPA o Consip, si
potrà procedere all'acquisizione in economia mediante l'awio della procedura comparativa,
ai sensi dell'art. 34 del D.I. 4412001, consultando almeno 3 operatori economici risultati
idonei alla r ealizzazione del servizio.

AÉ.4
L'importo massimo di spesa per l'acquisizione delle dotazioni tecnologiche e dei servizi
connessi di cui all'art. 2 è di € 13.499,50 M COMPRESA.

Art.5
La fornitura dei dispositivi e dei servizi richiesti dovrà essere realizzata entro 30 giorni
lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l'aggiudicatario o gli aggiudicatari.
Nel caso di acquisti tramite MEPA o Consip, la fornitura dei dispositivi e dei servizi
richiesti dovrà essere realizzata entro 20 giorni naturali, consecutivi decorrenti dalla stipula
del contratto con l'aggiudicatario o gli aggiudicatari.

Art.6
Nel caso di adesione a Convenzione Consip, il contraente sarà quello determinato dalle
condizioni della convenzione stessa.

Diversamente, il criterio di scelta del contraente sarà quello del prezzo più basso, secondo
quanto disciplinato dall'art. 82 del D.Lgs 16312006 e secondo i criteri stabiliti nella lettera di
invito.

Art.7
Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art l0 del D. Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241
del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la prof.ssa Giovanna De
Giglio, Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico Statale "E. Amaldi".

Ulteriori dettagli saranno fomiti agli in relazione alla procedura adottata
secondo l'ordine di priorità
del D.I. 4412001).

'A, procedura comparativa ex art. 34

Il Dirigente scolastico
Prof.ssa Giovanna De Giglio

TYtb


